
 
 

 
OGGETTO 
 

Assunzione, mediante procedura di mobilità, del sig. Falco Corrado  

 

DETERMINA N° 36 DEL 18/04/2023 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Richiamata la determina n. 22 del 25/03/2022 con la quale è stato approvato l'Avviso di Mobilità 

volontaria esterna per la copertura di n. 1 posto di Cat. B a tempo pieno e indeterminato presso 

I'I.A.C.P. di Siracusa; 

 

Vista la determina n. 54 del 5/09/2022 con la quale è stata approvata la graduatoria finale relativa 

alla selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di Cat. B a tempo pieno 

e indeterminato presso l'Istituto Autonomo Case Popolari di Siracusa; 

 

Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 25 del 5/01/2023 che approva la 

rimodulazione del Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2023 - 2025 prevedendo la 

copertura dei posti che risultano vacanti nella vigente dotazione organica, sia mediante processi di 

mobilità ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001, che mediante assunzioni di personale dipendente 

ai sensi dell’art. 4 comma 2° della L.R. n. 14 del 6/08/2019 e nel rispetto del principio della 

invarianza della spesa del personale;  

 

Atteso che il comma 149 della Legge n. 160 del 27/12/2019 modifica l’efficacia generale delle 

graduatorie dei concorsi delle pubbliche amministrazioni, prevista dall’art. 35, comma 5-ter, del 

D.lgs. n.165/2001, stabilendone la validità in due anni dalla loro approvazione; 

 

Visto il Nulla Osta rilasciato dal Libero Consorzio Comunale in data 26 aprile 2022; 

 

Ritenuto di procedere allo scorrimento della graduatoria approvata con la sopracitata 

Determinazione n. 54/2022; 

 

Visti  

- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi 

- il vigente Regolamento sull'accesso agli impieghi, in particolare l'art. 5;  

- l'art. 4 comma 2 della L.R. n. 14/2019;  

- il vigente C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali; 

 

 



 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) di procedere allo scorrimento della graduatoria approvata giusta Determina n. 54 del 5/09/2022. 

 

2) di disporre l'assunzione, mediante procedura di mobilità e cessione del contratto di lavoro, alle 

dipendenze dello IACP di Siracusa con decorrenza 01/05/2023 e a tempo indeterminato, del Sig. 

Falco Corrado nato a Omissis dipendente di ex categoria giuridica 'B", ora “Operatore Esperto”, 

in servizio presso il Libero Consorzio Comunale di Siracusa.  

 

3) di richiedere al Libero Consorzio Comunale di Siracusa l'intero fascicolo personale del sig. Falco 

Corrado;  

 

4) di stabilire che con separato atto lo stesso sarà assegnato agli uffici dell'Ente.  

 

                                                                                                                   Il Direttore Generale 

                                                                                                                  f.to  Marco Cannarella 


